
 

 
У К Р А Ї Н А 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ 
 

НАКАЗ  
Чернівці 

 

25.03.2025 р.                    № 67 

 
«Про встановлення розміру вартості навчання  
  для осіб, які будуть зараховані у 2025 році» 
 
 

Відповідно до статті 73 Закону України «Про фахову передвищу освіту», 
керуючись Положенням про порядок надання платних освітніх та інших послуг, які 
можуть надаватися Чернівецьким фаховим коледжем технологій та дизайну (нова 
редакція), затвердженим педагогічною радою 27.08.2021 р., протокол 01–09/3 та 
введеним в дію наказом директора від 03.09.2021 р. № 84, згідно з рішенням 
педагогічної ради від 25.03.2025 р., протокол № 01–09/6 

НАКАЗУЮ:  

1. Встановити вартість навчання студентів, які будуть зараховані у 2025 році 

до Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну за освітньо–

професійним ступенем фахового молодшого бакалавра на навчання за кошти 

фізичних та юридичних осіб згідно з кошторисами–калькуляціями витрат, 

наведених у Додатках: 

Додаток 1 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на денну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Облік і 

оподаткування» спеціальності D1 «Облік і оподаткування» (на основі базової 

середньої освіти); 

Додаток 2 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на денну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Фінанси, банківська 

справа та страхування» спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок» (на основі базової середньої освіти); 

Додаток 3 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на денну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Дизайн–

проєктування і технології виготовлення одягу» спеціальності G15 «Технології 

легкої промисловості» (на основі базової середньої освіти); 

Додаток 4 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на денну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Облік і 

оподаткування» спеціальності D1 «Облік і оподаткування» (на основі повної 

загальної (профільної) середньої освіти); 

Додаток 5 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на денну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Моделювання та 

конструювання виробів легкої промисловості» спеціальності G15 «Технології 

легкої промисловості» (на основі повної загальної (профільної) середньої освіти); 



Додаток 6 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на заочну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Фінанси, банківська 

справа та страхування» спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок»  (на основі повної загальної (профільної) 

середньої освіти); 

Додаток 6 – вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на заочну 

форму здобуття освіти за освітньо–професійною програмою «Моделювання та 

конструювання виробів легкої промисловості» спеціальності G15 «Технології 

легкої промисловості» (на основі освітньо–кваліфікаційного рівня 

кваліфікованого робітника). 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного бухгалтера 

Наталію ЧОБАНУ. 
 
 
 

Директор коледжу                                                 Алла ГАПЕЙ 
 
  Проєкт наказу вносить: 
  Головний бухгалтер 

   Наталія  ЧОБАНУ 

  25.03.2025 р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67 

                    

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Облік і оподаткування» 

спеціальності D1 «Облік і оподаткування» та визначення розміру вартості 

навчання для осіб, які будуть зараховані на денну форму здобуття освіти  

до Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну  

(на основі базової середньої освіти) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 4660 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 792,48 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 10% (від ФОП), 

тис. грн. 
79,25 

6 Середня вартість інших надбавок за класне керівництво, 

керівництво цикловою комісією, перевірка зошитів, завідування 

кабінетом, № 1130 10% (від ФОП), тис. грн. 

79,25 

7 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону України 

«Про освіту», тис. грн. 

25,00 

8 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 214,72 

9 Середня оплата праці на 1–го студ. (5,0% від ФОП), тис. грн. 59,53 

10 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 2,90 

11 Видатки на відрядження, тис. грн. 0,07 

12 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. грн. 0,10 

13 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 0,10 

14 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 0,10 

15 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
0,10 

16 Інші господарські витрати, тис. грн. 0,10 

17 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 63,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 21,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67                        

 

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Фінанси, банківська справа 

та страхування» спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, страхування  

та фондовий ринок» та визначення розміру вартості навчання для осіб, які 

будуть зараховані на денну форму здобуття освіти до Чернівецького фахового 

коледжу технологій та дизайну (на основі базової середньої освіти) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 4660 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 792,48 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 15% (від ФОП), 

тис. грн. 
118,87 

6 Середня вартість інших надбавок за класне керівництво, 

керівництво цикловою комісією, перевірка зошитів, завідування 

кабінетом, № 1130 15% (від ФОП), тис. грн. 

118,87 

7 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону України 

«Про освіту», тис. грн. 

25,00 

8 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 226,65 

9 Середня оплата праці на 1–го студ. (5,0% від ФОП), тис. грн. 62,84 

10 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 3,70 

11 Видатки на відрядження, тис. грн. 0,76 

12 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. грн. 0,34 

13 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 0,34 

14 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 0,34 

15 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
0,34 

16 Інші господарські витрати, тис. грн. 0,34 

17 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 69,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 23,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67                       

 

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Дизайн–проєктування і 

технології виготовлення одягу» спеціальності G15 «Технології легкої 

промисловості» та визначення розміру вартості навчання для осіб, які будуть 

зараховані на денну форму здобуття освіти до Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну (на основі базової середньої освіти) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 6260 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 1064,58 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 15% (від ФОП), 

тис. грн. 
159,69 

6 Середня вартість інших надбавок за класне керівництво, 

керівництво цикловою комісією, перевірка зошитів, завідування 

кабінетом, № 1130 20% (від ФОП), тис. грн. 

212,92 

7 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону України 

«Про освіту», тис. грн. 

25,00 

8 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 321,68 

9 Середня оплата праці на 1–го студ. (6 % від ФОП), тис. грн. 107,03 

10 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 4,40 

11 Видатки на відрядження, тис. грн. 0,07 

12 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. грн. 0,10 

13 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 0,10 

14 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 0,10 

15 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
0,10 

16 Інші господарські витрати, тис. грн. 0,10 

17 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 112,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 28,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67 

                    

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Облік і оподаткування» 

спеціальності D1 «Облік і оподаткування» та визначення розміру вартості 

навчання для осіб, які будуть зараховані на денну форму здобуття освіти  

до Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну  

(на основі повної загальної (профільної) середньої освіти) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 2300 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 391,14 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 10% (від ФОП), 

тис. грн. 
39,11 

6 Середня вартість інших надбавок за класне керівництво, 

керівництво цикловою комісією, перевірка зошитів, завідування 

кабінетом, № 1130 10% (від ФОП), тис. грн. 

39,11 

7 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону України 

«Про освіту», тис. грн. 

25,00 

8 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 108,76 

9 Середня оплата праці на 1–го студ. (6,0% від ФОП), тис. грн. 36,18 

10 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 3,40 

11 Видатки на відрядження, тис. грн. 0,42 

12 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. грн. 0,40 

13 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 0,40 

14 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 0,40 

15 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
0,40 

16 Інші господарські витрати, тис. грн. 0,40 

17 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 42,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 21,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 

 

 

 



Додаток 5 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67    

                                               

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Моделювання та 

конструювання виробів легкої промисловості» спеціальності G15 «Технології 

легкої промисловості» та визначення розміру вартості навчання для осіб, які 

будуть зараховані на денну форму здобуття освіти до Чернівецького фахового 

коледжу технологій та дизайну (на основі повної загальної (профільної) 

середньої освіти) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 3800 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 646,23 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 15% (від ФОП), 

тис. грн. 
96,93 

6 Середня вартість інших надбавок за класне керівництво, 

керівництво цикловою комісією, перевірка зошитів, завідування 

кабінетом, № 1130 20% (від ФОП), тис. грн. 

129,25 

7 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону 

України «Про освіту», тис. грн. 

25,00 

8 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 196,62 

9 Середня оплата праці на 1–го студ. (6% від ФОП), тис. грн. 65,42 

10 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 6,40 

11 Видатки на відрядження, тис. грн. 0,18 

12 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. 

грн. 
1,20 

13 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 1,20 

14 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 1,20 

15 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
1,20 

16 Інші господарські витрати, тис. грн. 1,20 

17 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 78,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 26,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 

 

 



Додаток 6 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67                       

                           

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Фінанси, банківська справа 

та страхування» спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок» та визначення розміру вартості навчання для осіб, які будуть 

зараховані на заочну форму здобуття освіти до Чернівецького фахового 

коледжу технологій та дизайну (на основі повної загальної (профільної) 

середньої освіти) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 1000 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 170,06 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 20% (від ФОП), 

тис. грн. 
34,01 

6 Середня вартість інших надбавок за класне керівництво, 

керівництво цикловою комісією, перевірка зошитів, завідування 

кабінетом, № 1130 20% (від ФОП), тис. грн. 

34,01 

7 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону України 

«Про освіту», тис. грн. 

25,00 

8 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 57,88 

9 Середня оплата праці на 1–го студ. (10% від ФОП), тис. грн. 32,10 

10 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 3,90 

11 Видатки на відрядження, тис. грн. 1,00 

12 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. грн. 1,00 

13 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 1,00 

14 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 1,00 

15 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
1,00 

16 Інші господарські витрати, тис. грн. 1,00 

17 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 42,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 14,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 

 

 

 



Додаток 7 

до наказу Чернівецького фахового коледжу 

технологій та дизайну 25.03.2025 р. № 67      

                                             

Кошторис–калькуляція витрат,  

пов’язаних із наданням платних послуг з підготовки фахового молодшого 

бакалавра за освітньо–професійною програмою «Моделювання та 

конструювання виробів легкої промисловості» спеціальності G15 «Технології 

легкої промисловості» та визначення розміру вартості навчання для осіб, які 

будуть зараховані на заочну форму здобуття освіти до Чернівецького фахового 

коледжу технологій та дизайну (на основі освітньо–кваліфікаційного рівня 

кваліфікованого робітника) у 2025 році 

 

№ 

п/п 
Складові витрат Показник 

1 Середня кількість годин за навчальним планом 700 

2 Кількість студентів для розрахунку складових витрат на навчання, 

чол. 
1 

3 Середня вартість однієї педагогічної години, грн. 170,06 

4 Фонд оплати праці педагогічних та інших працівників, тис. грн. 119,04 

5 Середня вартість однієї надбавки за вислугу років 20% (від ФОП), 

тис. грн. 
23,81 

6 Суми відпускних, виплати, пов’язані з наданням допомоги на 

оздоровлення та грошової винагороди згідно зі ст.57 Закону України 

«Про освіту», тис. грн. 

17,00 

7 Нарахування на заробітну плату (22 % від ФОП), тис. грн. 35,17 

8 Середня оплата праці на 1–го студ. (10% від ФОП), тис. грн. 19,50 

9 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, тис. грн. 3,40 

10 Видатки на відрядження, тис. грн. 0,10 

11 Придбання предметів та матеріалів навчального характеру, тис. грн. 0,25 

12 Придбання предметів довготривалого користування, тис. грн. 0,25 

13 Поточний та капітальний ремонт, тис. грн. 0,25 

14 Інші послуги (послуги зв’язку, послуги, пов’язані із підвищенням 

кваліфікації і інші), тис. грн. 
0,25 

15 Усього витрат на навчання одного студента за весь курс, тис. грн. 24,00 

Розмір вартості навчання одного студента за рік, тис. грн. 12,0 

 

 

Головний бухгалтер                 Наталія ЧОБАНУ 


